
INOVACE OBOROVÉ SOUSTAVY
OBLAST B - SPOLEČENSKO-EKONOMICKÁ



Společensko-ekonomická oblast

• zahrnuje skupiny oborů vzdělání, jejichž předmětem 
profesionálního zájmu jsou společenské procesy 
ekonomického a obchodního charakteru, logistika a 
doprava, informační služby, veřejnosprávní činnost

• připravuje se společná část aplikované všeobecně 
vzdělávací oblasti, zaměřená především na 
společenské procesy a komunikaci

• v rámci inovace oborové soustavy je navrženo využití 
společných odborných základů



Skupiny oborů vzdělání v 
společensko-ekonomické oblasti

• 37 Doprava a logistika

• 63 Ekonomika a podnikání

• 65 Gastronomie, cestovní ruch a hotelnictví

• 66 Obchod

• 68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost

• 72 Informační služby



37
Doprava a 
logistika

popis skupiny OV / sektoru

• je nově navrženou skupinou oborů vzdělání na základě požadavků 
zaměstnavatelů a potřeb trhu práce, jelikož současná vzdělávací soustava 
v ČR tzv. „samostatnou logistiku“ nezahrnovala, byla pouze „doplňkem k 
oborům vzdělání“ (zaměřením ŠVP)

• zahrnuje širokou oblast logistiky v maloobchodních a velkoobchodních 
firmách, oblast e-commerce, automotive a výroby

• velmi dobré uplatněním absolventů

• logistika, včetně dopravy se neustále zrychluje, a proto bude zapotřebí 
také kvalitní personál schopný reagovat a přizpůsobit se novým trendům a 
požadavkům



37 
Doprava a 
logistika

informace o současné skladbě 
OV ve skupině

• ve skupině oborů vzdělání 37 se v současné době nabízí 2 obory vzdělání 
kategorie H, 2 obory vzdělání kategorie M a 1 obor nástavbového studia 
L5

• do 1. ročníku ve skupině oborů 37 bylo přijato celkem ve školním roce 
2023/2024 1 530 žáků:

• do OV Manipulant poštovního provozu bylo přijato 58 žáků (H)

• do OV Železničář bylo přijato 64 žáků (H)

• do OV Provoz a ekonomika dopravy bylo přijato 987 žáků (M)

• do OV Logistické a finanční služby bylo přijato 397 žáků (M)

• do OV Logistické a finanční služby bylo přijato 24 žáků (L5)



37 
Doprava a 
logistika

popis návrhu inovace

Návrh struktury oborů ve skupině 37 Doprava a logistika:

• návrh vychází ze současné soustavy oborů vzdělání skupin 37 Doprava a spoje s 
využitím stávajících oborů vzdělání kategorie H, přičemž navrhujeme změnu názvu 
skupiny oborů na Doprava a logistika. Důvodem je, že původní název je historický a v 
současné době neodpovídá obsahu vzdělávání v této skupině

• navrhujeme obor vzdělání s odborným výcvikem stupňovitého charakteru s výstupy 
E, H, L, které umožní získání nejen středního vzdělání s výučním listem, ale také 
středního vzdělání s maturitní zkoušku

• Logistické a finanční služby M navrhujeme zrušit z důvodu možné duplicity s nově 
navrhovaným oborem vzdělání E-H-L Logistika. Záměr byl podpořen na společném 
jednání s majoritním zaměstnavatelem absolventů tohoto oboru

• obor vzdělání Železničář H je navržen jako součást koncepce oboru E-H-L Logistika

• Provoz a ekonomika dopravy M bude nově součástí skupiny OV 63 Ekonomika a 
podnikání z důvodu, že se jedná o odvětvovou ekonomiku. Do převodníku uvažujeme 
dát možnost školám vybrat si také variantu E-H-L Logistika

• Logistické a finanční služby L5 navrhujeme ke zrušení z důvodu nově koncipovaného 
OV E-H-L Logistika

• k jednotlivým kvalifikacím byly připraveny kvalifikační profily – výčty odborných 
kompetencí s využitím NSK, současných RVP a inovativních kompetencí z dalších 
zdrojů



37 Doprava a 
logistika

popis návrhu inovace

Vertikálně navrhovaný obor vzdělání Logistika E-H-L koncipovaný na 
společném odborném základu s větvením na jednotlivé kvalifikace/zaměření:

E – Manipulant/manipulantka logistiky s výstupním certifikátem: vysvědčení o 
závěrečné zkoušce

H – Operátor/operátorka logistiky a dopravy: výuční list

L – Logistik/logistička s výstupním certifikátem: maturitní vysvědčení

V návrhu zaměření H Operátor/operátorka logistiky a dopravy je integrován 
OV Operátor/operátorka skladování ze skupiny OV 66.



37 Doprava a logistika

kvalifikace   
EQF4 (L/M)

L Logistik/logistička

kvalifikace   
EQF3 (H)

Operátor/operátorka 
logistiky a dopravy

kvalifikace  
EQF2 (E) 

Manipulant/
manipulantka logistiky 

společný odborný 
základ, obor 

vzdělání
E-H-L Logistika

skupina oborů 
vzdělání

37 Doprava a logistika

oblast odborného 
vzdělávání 

Oblast B



63
Ekonomika a 
podnikání

popis skupiny OV / sektoru

• důraz na ekonomické myšlení

• účtování účetních dokladů

• vedení rozpočtu organizace

• výpočet povinných odvodů organizace

• aplikování ekonomické teorie

• vykonávání činností zajišťujících ekonomickou agendu organizace

• výhodné a časově vhodné nakupování surovin a materiálu

• využívání marketingových přístupů

• využívání umělé inteligence



63 
Ekonomika, 
obchod a 
podnikání

informace o současné skladbě 
OV ve skupině

• ve skupině oborů 63 v současné době školy nabízí 2 obory vzdělání 
kategorie M a 1 obor vzdělání kategorie J

• 6 011 žáků přijato do 1. ročníku ve školním roce 2023/24 -
Obchodní akademie

• 3 650 žáků přijato do 1. ročníku ve školním roce 2023/24 -
Ekonomika a podnikání

• 40 žáků přijato do 1. ročníku ve školním roce 2023/24 - Obchodní 
škola

• ve skupině oborů 64 v současné době školy nabízí 1 obor vzdělání 
kategorie L5

• 3 773 žáků bylo přijato do 1. ročníku ve školním roce 2023/24 -
Podnikání



63 
Ekonomika, 
obchod a 
podnikání

popis návrhu inovace

Návrh struktury oborů ve skupině 63 Ekonomika, obchod a podnikání:

• návrh počítá se zachováním skupiny oborů vzdělání 63 s názvem 
Ekonomika a podnikání a jejím sloučením se skupinou oborů vzdělání 64 s 
názvem Podnikání v oborech. S oborem vzdělání Ekonomika a podnikání 
byl sloučen obor vzdělání Provoz a ekonomika dopravy ze skupiny oborů 
vzdělání 37. Důvodem je, že doprava je jedním z odvětví ekonomiky

• návrh IOS vychází ze současných oborů vzdělání skupin OV 63 
Ekonomika a administrativa a 64 Podnikání v oborech

• k jednotlivým kvalifikacím byly připraveny kvalifikační profily –
výčty odborných kompetencí s využitím NSK, NSP, současných RVP a 
inovativních kompetencí z dalších zdrojů

• obor vzdělání Obchodní škola je navržen ke zrušení bez náhrady z 
důvodu malého počtu žáků a jejich obtížné uplatnitelnosti na trhu práce



63 Ekonomika a podnikání

kvalifikace   
EQF4 (L/M)

M Účetní, 
Asistent/asistentka

M Odvětvový 
ekonom/ odvětvová 

ekonomka
L5 Podnikání

kvalifikace   
EQF3 (H)

kvalifikace  
EQF2 (E) 

společný odborný 
základ, obor 

vzdělání
M Obchodní akademie

M Ekonomika a 
podnikání

L5 Podnikání

skupina oborů 
vzdělání

63 Ekonomika a podnikání

oblast odborného 
vzdělávání 

Oblast B Společensko-ekonomická



65
Gastronomie, 
cestovní ruch a  
hotelnictví

popis skupiny OV / sektoru

• sektor zahrnuje širokou oblast gastronomie, hotelnictví a služeb 
souvisejících s cestovním ruchem s velmi dobrým a perspektivním 
uplatněním absolventů v gastronomii a hotelnictví

• hotelový průmysl tvoří nedílnou součást celého odvětví cestovního ruchu, 
který zahrnuje zejména dopravu, turistická zařízení poskytující ubytování 
a stravování, služby cestovních kanceláří, průvodcovské služby, turistický 
informační systém a další služby spojené s tzv. doprovodnými programy

• v sektoru Gastronomie, cestovního ruchu a hotelnictví působí 2 klíčové 
asociace – Asociace hotelových a gastronomických škol a Asociace hotelů 
a restaurací, které mají významný vliv na posuzování kurikulárních 
dokumentů a standardů kvality (NSK, NZZ)

• skupina oborů vzdělání je obsažena v NSP v odborném směru 
Pohostinství a cestovní ruch



65 
Gastronomie, 
cestovní ruch a  
hotelnictví

informace o současné skladbě 
OV ve skupině

• ve skupině oborů vzdělání 65 se v současné době nabízí 2 obory vzdělání 
kategorie E, 1 obor vzdělání kategorie H, 1 obor vzdělání kategorie L0, 2 
obory vzdělání kategorie M a 1 obor nástavbového studia L5

• 6 274 žáků přijatých do 1. ročníku ve školním roce 2023/24 (E, H)

• 637 žáků přijatých do 1. ročníku ve školním roce 2023/24 (L0)

• 2 390 žáků přijatých do 1. ročníku ve školním roce 
2023/24 samostatného oboru vzdělání Hotelnictví

• 1 559 žáků přijatých do 1. ročníku ve školním roce 
2023/24 samostatného oboru vzdělání Cestovní ruch



65 
Gastronomie, 
cestovní ruch a  
hotelnictví

popis návrhu inovace

Návrh struktury oborů ve skupině 65 Gastronomie, cestovní ruch a  
hotelnictví:

• návrh vychází ze současné soustavy oborů vzdělání skupiny 65 
Gastronomie, hotelnictví a turismus

• nová koncepce oboru vzdělání vychází z požadavků zaměstnavatelů, 
potřeb trhu práce, cílem je maximalizovat prostupnost a usnadnit tak 
žákům rozhodování nejenom o výběru zaměření, ale také zvolení mezi 
variantou pracovat nebo se dále vzdělávat

• navrhovaný společný odborný základ Gastronomie je dostatečně široký a 
umožňuje vazbu na aktuální zaměření PK/ÚPK z NSK, a současně na 
příslušná povolání v NSP

• nosná zaměření pro společný odborný základ oboru vzdělání Gastronomie 
– Práce v gastronomii a ubytovacích zařízeních (E), Kuchař/kuchařka, 
Gastronomický servis (H), Manažer/manažerka v gastronomickém 
provozu (L)

• obory vzdělání Hotelnictví a Cestovní ruch lze koncipovat do nově 
navrženého oboru vzdělání Hotelnictví a turismus s možností 
využití společného odborného základu

• k jednotlivým kvalifikacím byly připraveny kvalifikační profily – výčty 
odborných kompetencí s využitím NSK, současných RVP a inovativních 
kompetencí z dalších zdrojů



65 
Gastronomie, 
cestovní ruch a  
hotelnictví

popis návrhu inovace

• vertikálně i horizontálně navrhovaný obor vzdělání GASTRONOMIE E-H-L 
koncipovaný na společném odborném základu s větvením na jednotlivé 
kvalifikace/zaměření:

E – Práce v gastronomii a ubytovacích zařízeních s výstupním certifikátem: 
vysvědčení o závěrečné zkoušce

H – Kuchař/kuchařka s výstupním certifikátem: výuční list

H – Gastronomický servis s výstupním certifikátem: výuční list

L – Manažer/manažerka v gastronomickém provozu s výstupním certifikátem: 
maturitní vysvědčení

• obor vzdělání Hotelnictví a turismus M s následujícími zaměřeními:

Hotelový manažer / hotelová manažerka, Recepční v hotelovém provozu

Pracovník/pracovnice CK – specialista/specialistka pro incoming, 
Pracovník/pracovnice turistického informačního centra

Nově navrhovaný obor vzdělání Hotelnictví a turismus vychází ze stávajících 
samostatných oborů vzdělání Hotelnictví a Cestovní ruch.



65 Gastronomie, cestovní ruch a hotelnictví

kvalifikace   
EQF4 (L/M)

L Manažer/manažerka v gastronomickém 
provozu

M Hotelový manažer 
/hotelová manažerka
Recepční v hotelovém 

provozu

M Pracovník/pracovnice CK –
specialista/specialistka pro incoming

Pracovník/pracovnice turistického 
informačního centra 

kvalifikace   
EQF3 (H)

Kuchař/kuchařka Gastronomický servis

kvalifikace  
EQF2 (E) 

Práce v gastronomii a ubytovacích zařízeních

společný odborný 
základ, obor 

vzdělání
E-H-L Gastronomie M Hotelnictví a turismus

skupina oborů 
vzdělání

65 Gastronomie, cestovní ruch a hotelnictví

oblast odborného 
vzdělávání 

Oblast B Společensko-ekonomická



66
Obchod
popis skupiny OV / sektoru

• změny na trhu práce

o nové požadavky zaměstnavatelů na dovednosti pracovníků (práce s 
daty, digitalizace) 

o zvýšená poptávka po odbornících nejen s měkkými dovednostmi (e-
commerce, online marketing)

• technologický vývoj

o rozvoj nových obchodních platforem (mobilní aplikace, e-shopy, 
sociální sítě)

• globalizace a nové obchodní modely 

o porozumění novým formám obchodu (dropshipping, omnichannel)

• změny v zákaznickém chování

o zákaznický servis a požitek z nákupu 

o rychlost a pohodlí



66
Obchod
popis skupiny OV / sektoru

• snížení ochoty zákazníků trávit v obchodě mnoho času

• zvyšování zájmu o přírodní potraviny

• bezkontaktní nakupování

• postupný přechod prodejců do online světa

• důraz na kvalitu ne kvantitu

• bezobalový prodej

• aplikace v chytrých telefonech

• důraz na ekonomické myšlení

• využívání umělé inteligence

• využívání marketingových přístupů



66 
Obchod

informace o současné skladbě 
OV ve skupině

• ve skupině oborů vzdělání 66 se v současné době nabízí 1 obor vzdělání 
kategorie M Knihkupecké a nakladatelské činnosti 

• ve skupině oborů vzdělání 66 v současné době školy nabízí 1 obor 
vzdělání kategorie E (Prodavačské práce), 3 obory vzdělání kategorie H 
(Prodavač, Operátor skladování, Aranžér), 1 obor vzdělání kategorie L0 
(Obchodník) a 2 obory nástavbového studia L5 Obchodník a Propagace

• 2 641 žáků přijato do 1. ročníku ve školním roce 2023/24 (E a H)

• 245 žáků přijato do 1. ročníku ve školním roce 2023/24 (L0)

• 101 žáků přijato do 1. ročníku ve školním roce 2023/24 (M) 

• 55 žáků přijato do 1. ročníku ve školním roce 2023/2024 (L5)



66 
Obchod

popis návrhu inovace

Návrh struktury oborů ve skupině 66 Obchod:

• návrh IOS vychází ze současných oborů vzdělání skupiny OV 66 
Obchod za použití společných odborných základů pro obory H a L

• k jednotlivým kvalifikacím byly připraveny kvalifikační profily –
výčty odborných kompetencí s využitím NSK, NSP, současných RVP a 
inovativních kompetencí z dalších zdrojů

• z této skupiny oborů vzdělání byl přesunut obor vzdělání Knihkupecké 
a nakladatelské činnosti. Důvodem přesunu je skutečnost, že v 
činnostech převažují práce s knihou a znalost knižního prostředí nad 
jejím prodejem

• obor vzdělání Operátor skladování byl přesunut do skupiny 37 Doprava 
a logistika



66 Obchod

kvalifikace   
EQF4 (L/M)

L Manažer/manažerka 
obchodu

L Manažer/manažerka 
marketingu a 

propagace

kvalifikace   
EQF3 (H)

Specialista/specialistk
a obchodu

Aranžér/aranžérka

kvalifikace  
EQF2 (E) 

Prodavačské práce

společný odborný 
základ, obor 

vzdělání
E-H-L Obchod

skupina oborů 
vzdělání

66 Obchod

oblast odborného 
vzdělávání 

Oblast B Společensko-ekonomická



68
Právo, právní a 
veřejnosprávní 
činnost

popis skupiny OV / sektoru

• dobré možnosti uplatnění absolventů 

• obory vzdělání mají na trhu práce stabilní místo

• pro výkon některých povolání musí absolvent splnit další zákonem 
stanovené podmínky (např. věk, speciální odborné školení, testy zdravotní 
a psychické způsobilosti). Uplatní se pak jako bezpečnostní pracovník, 
policejní inspektor, strážník obecní policie, celník, bezpečnostní pracovník 
ve vězeňské službě nebo justiční stráži

• dále se uplatní v rámci působnosti územních, ústředních nebo jiných 
orgánů státní správy a samosprávy jako referent státní správy nebo 
referent samosprávy

• obor Požární ochrana (M)  je určený pro žáky s vypěstovaným citem pro 
zodpovědnost a záchranu lidí v případě jejich ohrožení. Studium vyžaduje 
od žáků vysokou psychickou odolnost, vynikající zdravotní stav a 
fyzickou kondici

• pro vzdělávání v tomto oboru jsou významné vyučovací předměty 
(vzdělávací oblasti) základní školy: Fyzika, Matematika, Praktické činnosti



68
Právo, právní a 
veřejnosprávní 
činnost

informace o současné skladbě 
OV ve skupině

• ve skupině oborů vzdělání 68 se v současné době nabízí 2 obory vzdělání 
kategorie M Veřejnosprávní činnost, Bezpečnostně právní činnost a 1 obor 
vzdělání nástavbového studia L5 Bezpečnostní služby. Do skupiny oborů 
vzdělání 68 je nově zařazen ze skupiny oborů vzdělání 39 obor vzdělání 
Požární ochrana

• 1 986 žáků přijatých do 1. ročníku ve školním roce 2023/24 oboru vzdělání 
Veřejnosprávní činnost (M)

• 1 908 žáků přijatých do 1. ročníku ve školním roce 2023/24 oboru vzdělání 
Bezpečnostně právní činnost (M)

• 54 žáků přijatých do 1. ročníku ve školním roce 2023/24 oboru vzdělání 
Bezpečnostní služby (L5)

• 394 žáků přijatých do 1. ročníku ve školním roce 2023/24 oboru vzdělání 
Požární ochrana 



68
Právo, právní a 
veřejnosprávní 
činnost

popis návrhu inovace

Návrh struktury oborů ve skupině 68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost:

Veřejnosprávní činnost

• návrh IOS vychází ze současné soustavy oborů vzdělání skupiny 68 
Právo, právní a veřejnosprávní činnost, navrhovaný obor vzdělání je 
obsažen v NSK v oboru Právo, právní a veřejnosprávní činnost

Bezpečnostně právní činnost

• OV (státní škola - MV ČR) - je uvolněn i pro veřejné a soukromé školy po 
splnění jasných kritérií a podmínek

• navrhovaný obor vzdělání je obsažen v NSP jako odborná skupina 
Veřejná správa a veřejné služby - zahrnuje rozhodující odborné směry 
právo, státní správa, územně samosprávní celky, ozbrojené síly a 
bezpečnostní sbory (konzultováno s MV ČR)

Bezpečnostní služby

• nástavbové studium navrhujeme zachovat, neboť je určeno zejména 
absolventům tříletých učebních oborů s výučním listem, kteří si chtějí 
rozšířit své vzdělání a získat maturitní zkoušku. Toto studium umožňuje 
dále se specializovat v oblasti bezpečnostních služeb a připravuje 
absolventy na různé profesní role v bezpečnostním sektoru



68
Právo, právní a 
veřejnosprávní 
činnost

popis návrhu inovace

Požární ochrana

• současné ŠVP jsou orientovány na oblasti: Požární ochrana (5), Chemik 
požární ochrany (1), Požární prevence a bezpečnost práce (1), Strojník 
požární techniky (2), Technik požární ochrany (1), Požární technik (1), 
Požární technik, BOZP a krizové řízení (1)

• k jednotlivým kvalifikacím byly připraveny kvalifikační profily – výčty 
odborných kompetencí s využitím NSK, současných RVP a inovativních 
kompetencí z dalších zdrojů

• v září 2024 vzešel požadavek na vytvoření oboru vzdělání L5 Požární 
ochrana (nástavbové studium) z důvodu nedostatku kvalifikovaných členů 
Požárního sboru 



68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost

kvalifikace   
EQF4 (L/M)

Soudní zapisovatel, 
Vedoucí soudní 

kanceláře, 
Vykonavatel

Policista, Příslušník 
vězeňské služby, 
Správní referent 

vězeňství

M Požární ochrana

Bezpečnostní referent, 
Policista, Příslušník 

vězeňské služby, 
Správní referent 

vězeňství

kvalifikace   
EQF3 (H)

kvalifikace  
EQF2 (E) 

společný odborný 
základ, obor 

vzdělání

M Veřejnosprávní 
činnost

M Bezpečnostně 
právní činnost

M Požární ochrana
L5 Bezpečnostní 

služby

skupina oborů 
vzdělání

68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost

oblast odborného 
vzdělávání 

Oblast B Společensko-ekonomická



72
Informační 
služby

popis skupiny OV / sektoru

• ve skupině 72 Informační služby existuje jeden obor vzdělání a druhý do ní 
navrhujeme přesunout (Knihkupecké a nakladatelské činnosti)

• připravuje pracovníky především pro knihovny a sekundárně pro 
organizace, které pracují s informacemi a daty

• patří do terciální sféry národního hospodářství

• mezi zaměstnanými v ČR v knihovnictví velmi výrazně převládají ženy 
(87%) a dvě pětiny zaměstnanců jsou starší 50 let

• zcela zásadní je role Národní knihovny ČR, která připomínkuje kurikulární 
dokumenty a koordinuje tvorbu profesních kvalifikací

• připravuje pracovníky především pro nakladatelství a knihkupectví

• v nakladatelské oblasti působí Svaz českých knihkupců a nakladatelů

• redakční práce s autory

• kalkulace nákladů na vydání knihy a její ziskovosti

• vedení knihkupectví

• prodej knih a knižního sortimentu



72 
Informační 
služby
informace o současné skladbě 
OV ve skupině

• ve skupině oborů 72 v současné době existuje jeden obor vzdělání M

• 236 žáků přijatých do 1. ročníku ve školním roce 2023/24 -
Informační služby

• ve skupině oborů 66 v současné době existuje obor vzdělání M, který 
bude přesunut do této skupiny oborů

• 86 žáků přijatých do 1. ročníku ve školním roce 2023/24 -
Knihkupecké a nakladatelské činnosti



72
Informační 
služby

informace o současné skladbě 
OV ve skupině

popis návrhu inovace

Návrh struktury oborů ve skupině 72 Informační služby:

• návrh IOS vychází ze současné soustavy oborů vzdělání skupiny s 
původním názvem 72 Publicistika, knihovnictví a informatika

• kvalifikační profily byly vytvořeny syntézou kompetencí z NSK, 
současných RVP a inovativních poznatků jako je např. materiál Koncepce 
rozvoje knihoven v České republice na léta 2021–2027 s výhledem do 
roku 2030

• nadále se již nepočítá se stávajícím zaměřením Archivnictví v RVP 
Informační služby

• do této skupiny oborů vzdělání byl přesunut obor vzdělání Knihkupecké a 
nakladatelské činnosti (důvodem přesunu je skutečnost, že v činnostech 
převažují práce s knihou a znalost knižního prostředí nad jejím prodejem)



72 Informační služby

kvalifikace   
EQF4 (L/M)

M 
Knihovník/knihovnice

M 
Knihkupec/knihkupkyně 

M 
Pracovník/pracovnice 

v nakladatelství

kvalifikace   
EQF3 (H)

kvalifikace  
EQF2 (E) 

společný odborný 
základ, obor 

vzdělání
M Informační služby M Knihkupecké a nakladatelské činnosti

skupina oborů 
vzdělání

72 Informační služby

oblast odborného 
vzdělávání 

Oblast B  Společensko-ekonomická



Garanti společensko-ekonomické oblasti

Petra Škrášková

skupina OV 37, 65, 68

petra.skraskova@npi.cz

Vladimíra Zezulková

skupina OV 66

vladimira.zezulkova@npi.cz

Lukáš Hula

skupina OV 63, 72

lukas.hula@npi.cz



Senovážné náměstí 25

110 00  Praha 1

www.npi.cz

Děkujeme za pozornost


	Snímek 1: INOVACE OBOROVÉ SOUSTAVY
	Snímek 2: Společensko-ekonomická oblast
	Snímek 3: Skupiny oborů vzdělání v společensko-ekonomické oblasti
	Snímek 4: 37 Doprava a logistika   popis skupiny OV / sektoru
	Snímek 5: 37  Doprava a logistika  informace o současné skladbě OV ve skupině  
	Snímek 6: 37  Doprava a logistika   popis návrhu inovace
	Snímek 7: 37 Doprava a logistika  popis návrhu inovace
	Snímek 8: 37 Doprava a logistika
	Snímek 9: 63 Ekonomika a podnikání  popis skupiny OV / sektoru
	Snímek 10: 63  Ekonomika, obchod a podnikání  informace o současné skladbě OV ve skupině
	Snímek 11: 63  Ekonomika, obchod a podnikání  popis návrhu inovace
	Snímek 12: 63 Ekonomika a podnikání
	Snímek 13: 65 Gastronomie, cestovní ruch a  hotelnictví   popis skupiny OV / sektoru
	Snímek 14: 65 Gastronomie, cestovní ruch a  hotelnictví  informace o současné skladbě OV ve skupině
	Snímek 15: 65 Gastronomie, cestovní ruch a  hotelnictví  popis návrhu inovace
	Snímek 16: 65 Gastronomie, cestovní ruch a  hotelnictví  popis návrhu inovace
	Snímek 17: 65 Gastronomie, cestovní ruch a hotelnictví 
	Snímek 18: 66 Obchod popis skupiny OV / sektoru
	Snímek 19: 66 Obchod popis skupiny OV / sektoru
	Snímek 20: 66  Obchod  informace o současné skladbě OV ve skupině
	Snímek 21: 66  Obchod  popis návrhu inovace
	Snímek 22: 66 Obchod
	Snímek 23: 68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost  popis skupiny OV / sektoru
	Snímek 24: 68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost  informace o současné skladbě OV ve skupině
	Snímek 25: 68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost  popis návrhu inovace
	Snímek 26: 68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost  popis návrhu inovace
	Snímek 27: 68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost
	Snímek 28: 72 Informační služby  popis skupiny OV / sektoru
	Snímek 29: 72  Informační služby informace o současné skladbě OV ve skupině
	Snímek 30: 72 Informační služby  informace o současné skladbě OV ve skupině  popis návrhu inovace
	Snímek 31: 72 Informační služby
	Snímek 32: Garanti společensko-ekonomické oblasti
	Snímek 33: Děkujeme za pozornost

